
Shrnutí lokality 635 Ústřední čistírna odpadních vod ke dni 6.6.2022 

 
1. Výchozí stav 
 
Shrnutí připomínek k 31.5.2018 
1 připomínka; 1 připomínkující 

• Připomínka pouze obecná, která se týkala implementace Generelu bezmotorové dopravy 
 
2. Aktuální stav 2022 

• Číslo lokality se nezměnilo. Rozsah lokality se nezměnil. 

• Původní list lokality nelze najít; chyba vložení v roce 2018 

• Lokalita je specifická tím, že zahrnuje pouze ČOV 

• Východní nová část ČOV je zahloubená a povrch je osazen zelení 

• Z kontroly listu lokality 163 Papírenská je zřejmé, že v aktuálním plánu není vůbec vyznačena 
ČOV symbolem. 

 
3. Hodnocení 

• Negativní jsou zejména tyto: 
o Absence vazby na Klimatický plán Prahy 2030, který má jako prioritu využití 

odpadního tepla a bioplynu z ČOV 
 
4. Návrhy námitky 
 
Námitka: 
Návrh MPP v lokalitě 635 Ústřední čistírna odpadních vod nezohledňuje klíčové priority Klimatického 
plánu Prahy 2030 a nevytváří podmínky pro jeho implementaci. 
 
Zdůvodnění: 
Klimatický plán Prahy 2030 uvádí jako jedny z klíčových priorit 2 projekty týkající se Ústřední čističky 
odpadních vod. Jedná se o využití odpadního tepla (rozdíl mezi teplotou vypouštěné vody a teplotou 
vody ve Vltavě) a využití bioplynu vznikajícího při procesu čištění. Oba tyto projekty nelze realizovat 
bez odpovídající infrastruktury především na manipulaci, logistiku, rozvody tepla apod. V návrhu MPP 
nejsou v lokalitě ani v lokalitách sousedních rezervovány pro tyto činnosti žádné prostory. Podél 
lokality na straně Prahy 6 je navíc umístěna transformační plocha 411/163/2220 Papírenská, která 
plánované využití ještě více blokuje. 
 
 
 
 
 
Pavel Charvát 
6.6.2022 


